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Effektivisering fra budgetbidraget  

 

Resumé 

Som opfølgning på 2. behandling af Økonomiforvaltningens (ØKF) 

budgetbidrag til Budget 2025 orienteres Økonomiudvalget (ØU) om 

status for arbejdet med effektiviseringer fra budgetbidraget fsva. 

interne omstillinger i Økonomiforvaltningen.  

 

Problemstilling 

ØU besluttede med indkaldelsescirkulæret et flerårigt program for 

administrative forenklinger. Alle udvalg blev tildelt et måltal, hvoraf ØU 

skal finde 6,3 mio. kr. i administrative forenklinger til Budget 2025. I den 

forlængelse blev ØU i april orienteret om, at ØKF forventer at finde en 

effektivisering på 1,9 mio. kr. via interne omstillinger. 

 

ØKF har i foråret gennemført en indledende analyse, der kortlægger 

økonomistyringen i forvaltningen. Kortlægningen har tydeliggjort, at 

der eksisterer god lokal styring, men at der samtidig er et potentiale for 

at forenkle og effektivisere økonomistyringen på tværs af forvaltningens 

enheder og samlet set øge transparensen.  

 

Løsning 

På baggrund af den indledende analyse er det besluttet at etablere en 

forenklet og mere sammenhængende økonomistyring på tværs af 

forvaltningen, hvor de nuværende arbejdsgange og processer forenkles 

og forberedes.  

 

Samtidig omlægges den nuværende organisering, hvor den interne 

økonomistyring er placeret i fire enheder, med henblik på at høste 

økonomiske og faglige synergier. Den præcise fremadrettede 

organisering er endnu ikke fastlagt, men den organisatoriske 

omlægning vil bidrage med 1,9 mio. kr. i effektivisering fra 2025 og 

frem. Den konkrete udmøntning forventes fundet via forbedrede 

arbejdsgange, forsimpling af processer og naturlig afgang. 

 

Økonomi 

Den organisatoriske omlægning af økonomistyringen i ØKF vil indfri 

den resterende effektivisering på 1,9 mio. kr. fra 2025 og frem. 
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Videre proces 

ØU orienteres forventeligt igen omkring årsskiftet om de konkrete 

landingsbaner og status for arbejdet med transparent økonomistyring i 

ØKF. 

 

Bilag 

Ingen 
  


